ПРОТОКОЛ
заседания общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории
Мглинского городского поселения»

от 23 августа 2019 года.

Место проведения: помещение администрации Мглинского района
Адрес: Брянская область, Мглинский район, г. Мглин, пл. Советская 6

Присутствовали:
Пущиенко Александр Александрович

Казеко Александр Николаевич

Казеко Людмила Ивановна

Подоляко Михаил Николаевич

Члены общественной комиссии:
Фомина Анна Петровна

Рыжакова Юлия Витальевна

Г орбова Г алина Анатольевна

Грибов Николай Александрович

Клименко Ольга Александровна

Козлов Дмитрий Иванович

Борзилович Александр Михайлович

Чуприк Сергей Михайлович

Кашликов Игорь Михайлович

Лысенко Николай Иванович

Марухленко Сергей Михайлович

Ушакова Валентина Петровна

12.00 ч.

Глава администрации Мглинского района,
председатель комиссии;
Заместитель главы администрации района,
заместитель председателя комиссии;
Заместитель главы администрации района,
заместитель председателя комиссии;
Ведущий специалист отдела по жилищным
вопросам администрации района, секретарь
комиссии;

Глава Мглинского городского поселения;

Начальник отдела по жилищным вопросам
администрации района;
Председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом Мглинского
района;
Начальник правового отдела администрации
района;
Руководитель исполкома Мглинского
местного отделения Партии «Единая
Россия» (по согласованию);
Председатель районного Совета ветеранов
войны, труда, Вооруженных Сил (по
согласованию);
Начальник Мглинского районного отдела
культуры;
Начальник Мглинского МУП ЖКХ;

Директор МУП «Мглинский районный
водоканал»;
Старший мастер Мглинского СП филиала
ООО «БрянскЭлектро» в г. Брянск (по
согласованию);
Старший мастер Мглинского ПУ
Клинцовского СП ГУП
«Брянсккоммунэнерго» (по согласованию);
Председатель Общественного совета
Мглинского муниципального района (по
согласованию);

Макарова Татьяна Николаевна Депутат Совета народных депутатов города
Мглина (по согласованию);

Собченко Михаил Владимирович Представитель ОБЩЕРОССИЙСКОГО
НАРОДНОГО ФРОНТА

Из 20 членов общественной муниципальной комиссии на заседании присутствуют 18.
Заседание общественной муниципальной комиссии правомочно рассматривать вопросы,
включенные в повестку.
Протокол ведет: Подоляко М.Н.

Повестка дня
1. О завершении мероприятий по благоустройству наиболее посещаемых

общественных территории Мглинского городского поселения, подлежащих
благоустройству в 2019 г. (докладчик - Казеко А.Н.- заместитель главы администрации
Мглинского района);

2. Об объявлении приема предложений граждан и организаций о включении в
муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории
Мглинского городского поселения» дворовых и общественных территорий, подлежащих
благоустройству в 2020 году (докладчик - Казеко А.Н.- заместитель главы администрации
Мглинского района);

Голосовали:
«За» - 18; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Регламент проведения заседания общественной комиссии:
- для доклада - 15 минут;
- для выступлений - до 5 минут;
- для справок - до 3 минут.
Голосовали:
«За» - 18; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

1. По первому вопросу о завершении мероприятий по благоустройству наиболее
посещаемых общественных территории Мглинского городского поселения, подлежащих
благоустройству в 2019 г. слушали: Казеко А.Н - заместителя главы администрации
Мглинского района.

В своем докладе он сообщил о ходе выполнения работ по благоустройству
общественной территории «Благоустройство территории возле памятника Ленина на пл.
Советской в г. Мглине Брянской области» и общественной территории «Благоустройство
территории прилегающей к скверу на пл. Советской в г.Мглине Брянской области».

По результатам торгов образовалась экономия средств в сумме 651 тысяч 257
рублей 11 копеек.

Сэкономленные средства предложено направить на выполнение работ по
устройству видеонаблюдения с использованием систем видеоаналитики общественных
территорий на пл. Советской в г. Мглине подлежащих благоустройству в 2019 году.

Члены общественной муниципальной комиссии приняли к сведению
представленную информацию.

Решили:
1. Рекомендовать администрации Мглинского района сэкономленные средства

направить на выполнение работ по устройству видеонаблюдения с использованием
систем видеоаналитики общественных территорий на пл. Советской в г. Мглине
подлежащих благоустройству в 2019 году.

2. По второму вопросу Об объявлении приема предложений граждан и
организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на территории Мглинского городского поселения» дворовых и
общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2020 году слушали: Казеко
А.Н - заместителя главы администрации Мглинского района.

В своем докладе он сообщил о необходимости объявить прием предложений
граждан и организаций о включении в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на территории Мглинского городского поселения»
дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2020 году.

Решили:
1. Рекомендовать администрации Мглинского района провести прием

предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского
поселения» дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2020
году.

Председатель общественной комиссии